



Formandens Beretning sæson 2021/2022

Heldigt nok kan vi igen i år holde den ordinære generalforsamling under almindelige forhold.

Flere tilfælde af Corona blandt ansvarlige medlemmer, der straks gav oplysningerne videre. Godt at opleve. Nogle har nydt saunaen i den forløbne sæson, andre har valgt den fra. Saunagusen holdt vi os fra hele sæsonen.

Alt sammen er accepteret af jer medlemmer uden det store brokkeri. Af hjertet tak for jeres gode adfærd og respekt for hinanden. Jeg glæder mig over det hver gang jeg er på broen.

Medlemmer

Vi har alle pladser optaget i foreningen med 445 medlemmer. Og 274 er på venteliste, som vi valgte ikke at lukke den forgangne sæson. Cirka 50 kom ind fra ventelisten sidste år.

Skønt periodevis lukket sauna og omklædning, har mange heldigvis fundet frem til det kolde gys alligevel. Med prioritering af det sociale samvær, der er så stor en del af vinterbadningen og vores forening.

I Vinterbaderforeningernes sammenslutning VID (Vinterbaderne i Danmark), er der i september registreret 67.000 vinterbadere fordelt på 181 klubber. Store som små og med mange forskellige traditioner. Der udveksles viden og ideer på kryds og tværs, og en gang om året mødes foreningerne, og erfaringer og

Arrangementer

Det var næsten ubærligt at måtte aflyse mange af vores arrangementer. Corona `en satte en stopper for de fleste planlagte tiltag. Nytårstaffel, suppe og sang, vildmarksbad.

Heldigvis nåede vi en afslutningsparade med pandekager i forskellige udgaver. Og med mere end 125 deltagere.

Varme drikke hos Jan i kiosken på adventssøndagene var også en del af fællesskabet.

Saunagus på onsdagene måtte vi desværre aflyse hele sæsonen Vores fantastiske gusmestre har heldigvis sagt **Ja** til at fortsætte med gus onsdagene i den kommende sæson.



Økonomi

Som det fremgår af næste punkt på dagsorden, har Morgenrøden en rigtig sund økonomi, med overskud og formue.

Som skrevet i seneste nyhedsbrev, havde vi set og håbet på muligheden for at få flere tider og dermed åbne op for flere medlemmer. Det blev ikke tilfældet, og vi har i bestyrelsen sat vores lid til, at Vejle Kommunes tekniske undersøgelse af brohovedets evne til at bære endnu to pavilloner, falder positivt ud, og vi kan være med til at etablere denne løsning til næste års sæson.

Vi arbejder videre med modellen om to ekstra pavilloner mere på brohovedet. Og venter kommunens svar inden årsskiftet. Derfor ønsker vi i bestyrelsen at konsolidere os yderligere.

Samarbejde med Vejle Kommune

Samarbejdet har været sparsomt, idet der kun har været få kontakter. Et par gange har Vejle Kommune henvendt sig af årsager, der omhandler medlemmers upassende adfærd over for ikke medlemmer. Ex: At fortælle ikke medlemmer at de ikke er velkomne på brohovedet i vore brugstider. Vejle Kommune kan ikke dokumentere med tidspunkter og hvem der klager. Og da jeg ikke tror vi har medlemmer, der opfører sig sådan, er det bare en træls oplevelse hver gang, den kommer. Jeg har aldrig selv oplevet medlemmer gebærde sig i sådanne vendinger. Ydermere har der været lidt diskussion vedrørende rengøring. At vi ikke gør rent efter os.

Selv har vi henvendt os med efterladte faciliteter, der var kritisable. Pizzabakker, champagneflasker, oversprøjtede glasdøre. Vi har også oplevet lejere gå ind i sauna-/bad-/toilet delen med fodtøj, sidde i sauna med tøj, samt sætte måtter og andet i klemme i døren for at komme ud og ind uden at anvende kode. Den korte version på tilbagemelding er, at det må vi acceptere, VK kan ikke kontrollere alle. Samt hvis ikke vi gør rent, når vi kommer og oplever det, skal vi ikke bruge det. Det skal efterlades rent og ryddeligt, når vi har haft tider. Jeg oplever "morgentidlige" medlemmer rydde op og gøre rent efter lejere, der ikke finder det nødvendigt at efterlade stedet ryddeligt og rent.

Kommunen har hidtil betalt vores forbrug af el og vand, det fortsætter. Mod at vi klarer rengøringen. Dog har vi i den forløbne uge fået en mail om "at vi skal være klar over, at VK ikke kan love, at der ikke vil komme en form for prisstigninger i fremtiden, grundet de enorme stigninger i energipriser vi ser ind på lige nu."

Vores rengøringsfirma ved Kim er overdraget til hans søn i Fredericia, der umiddelbart fortsætter. Men daglig kørsel derfra til Tirsbæk, kan blive dyrt. Så vi overvejer alternative løsninger. Og modtager gerne forslag til dette fra medlemmerne.

Det Røde Klubhus

Det røde klubhus er der ingen aktuelle planer med fra kommunens side. Økonomien og en langsigtet strategi for Vejle vild med vand, er ikke nu ifølge mødet den 23. august..



Vi fortsætter med at bruge Huset som hidtil til bl.a. bestyrelsesmøder og arrangementer, med evt. nogle få forbedringer. Ligesom medlemmerne fortsat er velkomne til at sætte sig derop for en snak over kaffen efter bad, hvis man har lyst til det. Husk at rydde op efter jer og smide affald ud.

Bestyrelsen

Bestyrelsen har været indskrænket den seneste sæson. To medlemmer stoppede kort efter seneste Generalforsamling af personlige årsager. Så 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter har dannet bestyrelse. Kæmpe tak fra mig.

Et bestyrelsesmedlem ønsker ikke at genopstille, Henrik og en af suppleanterne, Charlotte, der heller ikke ønsker genvalg. Så af jer, der er her i dag, og af vores i alt 450 medlemmer håber vi, der være nogle, der ønsker at være en del af vores bestyrelse. Vi er inde i en proces, hvor meget kan ske, og vi har brug for hjælp til opgaverne, der venter.

Så vi opfordrer jer til at opstille i dag. Vi er ikke farlige at være sammen med.

TAK

Jeg vil gerne sige

-Tak til jer, der er mødt op her i dag

-Tak til alle vores medlemmer, der gør Morgenrøden til et godt sted at være.

-Tak til bestyrelsen for godt samarbejde og stor ansvarlighed, også selv om vi har været få om det.

Tak for forløbet til Henrik. Henrik med dine gode og kreative bidrag til alternative løsninger ifm. bade faciliteter, og arrangement vildmarksbad, som du på mesterlig vis har været tovholder på. Og har givet tilsagn om at hjælpe os videre med i den forestående badesæson.

Tak til Charlotte for din ihærdighed og indsats især med at arrangere suppe og sang aftenerne, som du har iscenesat, og lovet at hjælpe os videre med i den kommende sæson. Og som hjælper på broen ved arrangementer.

Afslutning

Om godt 2 uger bliver de eksisterende faciliteter kørt på plads på brohovedet. Vejle Kommune har ønsket at bibeholde pontonbroen i vinter. Håber det kan blive en normal sæson, hvis ellers vi kan huske hvad normalen er.

Uden restriktioner, hvor vi fortsat passer på os selv og hinanden.

Pbv

Karen